
cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25978

RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores Sociales.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 4 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores Sociales (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 115, de 12 de junio de 2020), expirado el plazo de presentación de soli-
citudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios dictará resolución 
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos, 
indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 21 de mayo de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25979

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

****7825DFUNES JOSE DANIEL115 ABADIA ***1782** E

7308****HLETOSA PATRICIA234 ABADIA ***8744** E

****0174YMATINEZ TANIA338 ABADIAS ***0017** E

1816****PARTOLA RAQUEL178 ABOS ***6724** E

****1362KMONSERRAT ANA146 ACEBAL ***7136** E

1775****FMARTINEZ NEREA MARIA187 AGREDA ***5069** E

****7982ECAMPO MIRIAM277 AGUADO ***9798** E

****3770VJIMENEZ SARA301 AGUERRI ***1377** E

2515****HCALVO MANUEL92 AGUILAR ***5304** E

****6332JSARASA CARMEN PILAR180 ALAGON ***2633** E

4680****QHERNANDEZ NURIA64 ALASTRUE ***0883** E

****6366GTIL JOSE ANGEL245 ALCUBIERRE ***0636** E

1844****WGARCIA ELENA225 ALDECOA ***4604** E

5302****ECOEDO CRISTINA124 ALONSO ***2123** E

5381****ZCRUZ CRISTINA224 ALVAREZ ***1408** E

****6568GSAFONT CARMEN354 ALVARO ***7656** E

****5504PLUZON SOFIA CAROLINA240 AMORES ***6550** E

2517****CSANGÜESA ANA CARMEN173 ANDRES ***7881** E

7319****XSOLANILLA JOSE ANTONIO62 ARAGUAS ***9399** E

7320****GPEREZ NATALIA20 ARASANZ ***0288** E

2518****KCONTINENTE BELEN307 ARCONES ***8699** E

7315****DPEREZ Mª DEL CARMEN120 ARINO ***5420** E

1845****WCATALAN MARTA111 ARMUNIA ***5005** E

****2374DMUNOZ NEREA232 ARRUEBO ***8237** E

1772****LMANERO MARIA PILAR313 ARTIGAS ***2444** E

2545****BCARCAVILLA SILVIA BELEN186 ASTARLOA ***5583** E

****7928HDE MIGUEL SUSANA DEL PILA57 ATANCE ***9792** E

****5827CSANTIAGO VERONICA123 AVILA ***5582** E

****4073DMORERA ADELA201 BADIA ***8407** E

1805****PLABURTA SUSANA312 BAILO ***5247** E

****0538EEZQUERRA MAR247 BALLABRIGA ***2053** E

2519****DMUNOZ ANA MARIA139 BARRANCO ***9471** E

****0758TGARCIA CAROLINA200 BARREIRO ***0075** E

3512****JVENDRELL SILVIA342 BENEDET ***2089** E

****8003KSOUTO SONIA208 BENEDI ***2800** E

****1908PTABUENCA Mª ASUNCION207 BENEDI ***0190** E

****9609DLASHERAS IRENE159 BERDUN ***5960** E

2517****BSORIANO BEGONA174 BERGANZA ***7864** E

****8366EPAREDES SUSANA276 BERMUDEZ ***7836** E

7299****ZFRAN MARTA49 BERNE ***9847** E

4371****APALACIN SONIA289 BLANC ***1502** E

2544****LUNZUE MYRIAM355 BLANCO ***4945** E

2545****GALVAREZ ANA MARIA11 BOLEA ***5076** E

****5312WFERNANDEZ ANA CRISTINA89 BORAO ***4531** E

7301****NIBANEZ JAVIER30 BORAO ***1268** E

7297****QSANCHO MARIA ISABEL118 BRAVO ***7469** E

****7411XVICIEN MONTSERRAT GLOR358 BRUN ***6741** E

2909****TIZU FRANCISCO JOSE161 BRUSCAS ***9359** E

****2156MGOMEZ ANGELA147 CABRERA ***1215** E

1802****EVALDIVIESO INMA205 CACERES ***2210** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25980

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7026****JHERRERO ANA36 CALLE ***6814** E

****3580KRAMON PILAR211 CALLEN ***2358** E

****9819JCARRERA JOSE CARLOS53 CALVO ***8981** E

****9659CLOPEZ ELENA165 CALVO ***5965** E

****8712VMARTIN SONIA MARIA230 CALVO ***4871** E

****6075VGONZALEZ ALICIA PILAR179 CAMIN ***5607** E

2548****GCASTRO JESUS ANGEL86 CAMPOS ***8400** E

****4623EQUEROL PILAR235 CARCELERO ***2462** E

****0049VHITA SILVIA285 CARRASCO ***9004** E

****1188WCARRETON ROSALIA327 CARRETON ***9118** E

****2885REPIFANIO SANDRA305 CARRILES ***0288** E

2543****FLOZANO ROBERTO59 CASADO ***3669** E

****1122QMIGUEL CAROLINA51 CASAS ***6112** E

****3623NBRUN BEATRIZ87 CASTAN ***7362** E

1662****WSUCUNZA ELISA77 CASTANERA ***2145** E

1721****PMARTIN YOLANDA261 CASTILLO ***1541** E

****7702HGALVEZ CARMEN58 CASTRO ***6770** E

1843****FALEGRE CARMEN323 CEBOLLADA ***3133** E

1806****XCEBOLLERO SANTOLARIAPAULA152 CEBOLLERO SANTOLARIA ***6168** E

****0502CINIGUEZ LOURDES134 CIPRES ***0050** E

****5069HROMEO PAULA MARIA283 CLAVER ***6506** E

7300****FLOPEZ TAMARA12 CLOS ***0154** E

7297****FBLASCO MARIA CARMEN309 COLERA ***7226** E

1775****BVITALLA SANDRA206 CONDE ***5865** E

****5621XNAVAS ISABEL343 CONSEJO ***3562** E

2909****VLOPEZ MARIA JOSE149 CORNAGO ***9133** E

2542****YALEGRE MARIA PILAR130 COTORE ***2735** E

****1405AVILLAR MARIA JOSE171 CRIADO ***6140** E

****2699XCELMA VIRGINIA328 CUELLA ***9269** E

****4251VLOPEZ ELENA214 CUELLAR ***5425** E

2520****GRUIZ PILAR352 CUENCA ***0397** E

****3904YLOPEZ NATALIA329 DE LA IGLESIA ***6390** E

2547****YFACERIAS ANA168 DE LAS HERAS ***7717** E

****0304QCABEZA Mª SOFIA222 DE MIGUEL ***4030** E

****9326ZOVEJERO MARTA252 DE MIGUEL ***5932** E

7301****VBERNAL MARINA347 DE PABLO ***1811** E

****9114SCABALLERO ROCIO253 DE TOMAS ***9911** E

1844****EMARCO NURIA339 DE VALLES ***4898** E

****6653HROMEA EMILIO79 DEL AMO ***6665** E

****4738VMOLINER MARTA286 DEL RIO ***3473** E

****7843SGONZALEZ MARIA BEGONA38 DIAZ ***6784** E

1817****KMORENO CLARA332 DIESTE ***7333** E

****2906YGARCIA AMAYA193 DILOY ***6290** E

2519****SBEATOBE EFRAIM YAPCI303 DOMINGO ***9071** E

7298****RPEREZ SARA114 DOMINGUEZ ***8647** E

****0148PRAJADEL SARA76 DONATE ***5014** E

4371****PBALAGUERO SOFIA105 DOZ ***1534** E

1802****GORLEANS MARIA LUISA153 DUCH ***2098** E

1800****LCORVINOS MARIA ASUNCION257 EITO ***0867** E

****1932WVICENTE RUBEN65 EMBID ***8193** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25981

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

5167****LGOLDEROS GEMMA128 ESCOBAR ***7039** E

1843****JIBANEZ PILAR227 ESCRICHE ***3145** E

7299****MGIL RAQUEL282 ESCUER ***9731** E

****1801MGONZALEZ YOLANDA54 ESCURA ***5180** E

2913****YNOGUERAS DIEGO243 ESCUSOL ***3072** E

2913****PMALLOR MARTA144 ESPINOSA ***3178** E

****2112HGARCIA MARTA258 ESTABEN ***2211** E

****7724CCASTRO CRISTINA40 ESTEBAN ***0772** E

1844****GESTEBAN JESUS81 ESTEBAN ***4747** E

2517****XTELLER MARIA DEL PILAR15 ESTEBAN ***7551** E

****5471ATESAN JOSE LUIS13 ESTERUELAS ***5547** E

1806****FCONTE MARIA PILAR14 FALCETO ***6199** E

7300****DGAZTELU LEIRE MUSKILDA46 FERNANDEZ ***0548** E

****6253JMASSO MIREIA1 FERNANDEZ ***1625** E

1806****ASOLANILLA PABLO47 FERNANDEZ ***6093** E

7692****EDEL BARRIO SONIA304 FERRERUELA ***2168** E

2909****LGARCIA Mª BEGONA239 FLORES ***9874** E

****9550RPUEYO SHEILA16 FOLCH ***4955** E

1816****KFENERO EVA102 FORTIC ***6889** E

****5784CAGUIRAN PILAR ALMUDENA154 FORTUNO ***9578** E

4099****ACALVO INES166 FORTUNY ***9478** E

7309****QABIAN MARIA FE274 FRAJ ***9794** E

****6994PSZEINUK MARIEL191 FREIDKES ***6699** E

4754****LGARCIA IRENE271 GALAN ***4361** E

****2251VGRIMA SILVIA MARIA221 GALINDO ***4225** E

****5798TMATA ANA199 GALINDO ***5579** E

****1427JARRUGA MARIA CARMEN83 GARCIA ***6142** E

7691****ZGARCIA NOELIA133 GARCIA ***1781** E

****6706EGONZALVO ISABEL26 GARCIA ***9670** E

****6427QLITAGO PEDRO MARIA176 GARCIA ***4642** E

4791****PMARTIN ANNA290 GARCIA ***1013** E

****9659JMARTINEZ RODRIGO JOAQUIN306 GARCIA ***8965** E

2516****DMAZA PATRICIA302 GARCIA ***6417** E

1745****QSANCHEZ AITANA288 GARCIA ***5616** E

7320****HZAMORA SANDRA131 GARCIA ***0842** E

****4225RCASTILLO MARIA DEL CARME233 GARGALLO ***3422** E

1845****ZIZQUIERDO MARIA22 GASCA ***5330** E

****6857LCLERENCIA MARIA DEL PILAR351 GASCON ***0685** E

7309****ZPEREZ ROCIO300 GIMENEZ ***9399** E

1775****PTENAS SONIA32 GIMENEZ ***5612** E

****5902MGORRIZ ALEJANDRA320 GIRAL ***8590** E

7319****ANASARRE MARIA210 GIRON ***9971** E

****0302FARRUGA CARLOS326 GONZALEZ ***1030** E

****9659CPUYOL AIDA132 GONZALEZ ***9965** E

****6922PRODRIGUEZ ROSA MARIA218 GONZALEZ ***2692** E

****2350EVINA OLGA310 GONZALEZ ***0235** E

7308****MESTEBAN SONIA321 GRACIA ***8206** E

1775****EESPIAU PATRICIA163 GRAUS ***5427** E

****4320RSOLANO MARIA JOSE138 GUILLEN ***6432** E

****7627SVITALLER RAQUEL108 GUILLEN ***0762** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 3 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25982

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

3095****MMIRAS MARIA DOLORES69 GUIRADO ***5910** E

****9871ELOPEZ INMACULADA331 GUNDIN ***1987** E

****4770TGUERRERO ANA198 GURRIA ***2477** E

7299****LGUERRERO MIGUEL169 GURRIA ***9792** E

****7948ZARNILLAS MARTA45 GUTIERREZ ***1794** E

****3766QPINANA PATRICIA308 GUZMAN ***0376** E

****9209CNUMANCIA CRISTINA294 HERMIDA ***2920** E

****0322CSILVA YANIRA29 HERNANDEZ ***8032** E

****6669APANIEGO LUIS ANGEL330 HERRERA ***1666** E

****5459QLUCAS VICTOR39 HERRERO ***7545** E

7129****BGARCIA MARIA264 HUERTES ***9483** E

****9776GGIMENEZ ROCIO275 IBANEZ ***4977** E

1843****ZNAVARRO PILAR85 IBANEZ ***3906** E

2516****RYAGÜE AZUCENA157 IBANEZ ***6917** E

****7445LPALLARES MARIA PILAR94 IRANZO ***4744** E

1845****WCALOMARDE NOELIA213 JIMENEZ ***5591** E

****2546XSANJUAN MONICA72 JIMENEZ ***3254** E

2022****EYAGO BEATRIZ21 JIMENEZ ***2854** E

1801****XGAMBAU MARIA TERESA236 LACAMBRA ***1970** E

****9798MLASHERAS FCOJAVIER229 LACASA ***0979** E

1816****WLARRAZ AINHOA101 LACUEVA ***6859** E

1658****GJIMENEZ SILVIA129 LADRON ***8799** E

2913****FSANCHEZ MªELISABET142 LAGUIA ***3392** E

****6762KSORIANO MARTA295 LAGUIA ***5676** E

1806****QALLUE SANDRA136 LAGUNA ***6049** E

****0057BBENITEZ SUSANA270 LANASPA ***7005** E

****3683VDE MARCO MARIA BEGONA150 LAPLAZA ***9368** E

****5031KMANCEBON JOSE ANTONIO194 LARENA ***1503** E

****0180YGARCIA SILVIA122 LARREA ***9018** E

2517****MCUARTERO ANA346 LATORRE ***7479** E

7325****RTELLO SUSANA3 LEON ***5787** E

****2693CMARTIN ELENA MARIA91 LIEDO ***6269** E

****5780XMARTIN MARIA PILAR266 LISBONA ***5578** E

2084****SCERVERO JORDI216 LLOPIS ***4459** E

****6904YBLACH PURIFICACION140 LLORENTE ***2690** E

2517****DURRUTIA JAVIER287 LLORENTE ***7767** E

****8596HFORTEA DANIEL315 LOBERA ***6859** E

****5344KCELMA MARIA DOLORES74 LOMBARTE ***2534** E

4849****VALEDO ELENA84 LOPEZ ***9121** E

1776****SCASTAN MARIA293 LOPEZ ***6123** E

****6776KORERA MARTA244 LOPEZ ***8677** E

****3554XSANZ VERONICA52 LOPEZ ***5355** E

****0265AVIZCAINO HELENA280 LOPEZ ***5026** E

****0623WGRACIA ANTONIO71 LORENTE ***4062** E

****1116ZVILLANUA ALEJANDRA188 LORENTE ***8111** E

****0085SSERVERA IRENE34 MAGANA ***4008** E

****7001FGARCIA VANESA262 MAINAR ***6700** E

****4827XMARTIN PILAR68 MARCOS ***9482** E

7300****PPOLO VICTORIA248 MARIN ***0193** E

****7580PGRACIA MARIA JOSEFA8 MARTELES ***2758** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 4 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25983

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

1775****DLOPEZ LOURDES281 MARTIN ***5069** E

****7136MBENITO JUDITH127 MARTINEZ ***4713** E

****6524KCUCALON BEATRIZ135 MARTINEZ ***9652** E

1844****XSAEZ YOLANDA37 MARTINEZ ***4785** E

****5263NHERNANDEZ Mª PAZ353 MARZO ***3526** E

7300****XTORMO PATRICIA164 MATEO ***0157** E

2520****PMAYORA EDURNE67 MAYORA ***0039** E

****7198XMARTINEZ MARTA MARIA107 MEDIAVILLA ***4719** E

****3750QLAHOZ ANDREA2 MEDIEL ***5375** E

****2388XDE PABLO MARTA5 MENDIVIL ***8238** E

X744****ZCEDRIC113 MERIGUET ****2745* E

****8293CBLASCO REBECA43 MILLAN ***8829** E

****7312AMONCLUS GEMA96 MINGARRO ***6731** E

****1768BMOZOTA LAURA255 MONTEAGUDO ***8176** E

1843****EESCRICHE TRINIDAD322 MONTOLIO ***3645** E

****9106ZESTESO NOELIA177 MORENO ***4910** E

****4334RCASTILLO CARLOS6 MORLANES ***9433** E

****2635CGARCES DEL GARROVICTORIA151 MOTOS ***7263** E

****9322JMAINER NURIA204 MOY ***5932** E

7288****XAVELINO MARTA35 MOYA ***8652** E

****5497XRODRIGUEZ ESTHER268 MOZO ***6549** E

****5746JSORIA GONZALO60 MUNIO ***5574** E

7301****MGIMENEZ ANGELA121 MUNOZ ***1168** E

2547****HMARCO RAQUEL158 NARRO ***7564** E

2516****XSAEZ SERGIO145 NAVARRO ***6930** E

****1831FSAZ DAVID78 NAVARRO ***7183** E

****7170SSAEZ MARTA167 NOVELLA ***5717** E

****5055VTORNOS SERGIO269 NUNEZ ***2505** E

****9952VAQUILUE MIRIAN297 OLIVAN ***3995** E

****3158KGOMEZ Mª ASUNCION209 OLIVAN ***8315** E

****3528CMORATA ANA MARIA99 OLMOS ***8352** E

1773****AHERNANDEZ SILVIA340 ORIOL ***3456** E

7297****GGARGALLO REBECA318 ORTEGA ***7445** E

****4360YGARCIA-NAVAS FCO JAVIER75 ORTIZ ***7436** E

****3300WSALAZAR OLGA ESPERANZA195 PABLO ***2330** E

7297****WCASANOVA VIRGINIA335 PARDILLOS ***7313** E

****8057AANORO MARIA JOSE296 PARDO ***4805** E

7326****JHIDALGO EVA MARIA284 PARDO ***6028** E

****6386FLAZARO LUCIA27 PASAMAR ***5638** E

****0590ETORRES IGNACIO272 PASCUAL ***7059** E

****7596FMATEOS NOEMI125 PAVO ***9759** E

1745****MARANDA MARIA28 PEIRO ***5500** E

****6392EVAL ALBERTO223 PELEGRIN ***3639** E

****4405CGRACIA LAURA299 PENA ***4440** E

2515****AFERNANDEZ JUAN82 PERANDONES ***5480** E

2515****FCOVETA MARIA PAZ73 PEREZ ***5425** E

****7144VGARCIA BELEN237 PEREZ ***4714** E

****1615QLANAO MARTA JUDIT116 PEREZ ***8161** E

****9516SSAN JOSE ITZIAR104 PEREZ ***5951** E

****6819LMAICAS MARIA137 PERIBANEZ ***3681** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 5 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25984

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7692****WGALLEGO ALICIA160 PINILLA ***2000** E

2517****QGARCIA BEATRIZ334 PLO ***7119** E

1845****YANDRES ANA273 POLO ***5996** E

****0451MCONSEJO AURORA298 PUEYO ***5045** E

7298****DCHACON ROSA MARIA242 QUINONES ***8064** E

1776****MCALVO CINTIA24 RAMON ***6336** E

****8053FGOMEZ ANTONIO JESUS279 RANERA ***3805** E

1776****WCASTRO PAULA344 REINA ***6412** E

****2031JNIMBOMA MARIA ZULEMA48 RENGIFO ***2203** E

****6887JMARTIN MARTA357 RIPOLL ***4688** E

7302****KPLATERO LUIS170 RIVERA ***2582** E

7308****PTRIGUERO ANA VANESSA143 ROBLES ***8522** E

****3158JVILLANUEVA ROSA61 RODRIGUEZ ***9315** E

2515****LLOMBARDO DOLORES148 ROMERO ***5613** E

****6318RMOLINA SARA203 ROMERO ***4631** E

1801****CSIPAN MARIA CRISTINA220 ROMERO ***1253** E

****2392KRAMOS JUAN MARIA314 RONCALES ***6239** E

2517****BSANZ JOSE336 ROYO ***7015** E

****0017QLOPEZ ANA BELEN181 RUBIO ***2001** E

2515****RSORIANO LIDIA MELEIDA106 RUBIO ***5496** E

2910****JBLAY JOSEFA70 RUIZ ***0745** E

****0392MSANCHEZ MARIA OLIVA190 RUIZ ***6039** E

1459****PSANZ BEGONA7 RUIZ ***9603** E

7299****CSERRANO ESTIBALIZ156 RUIZ ***9806** E

7298****LSERRANO ITZIAR217 RUIZ ***8548** E

4438****YAVILA JULIAN JOSE291 SAEZ ***8467** E

2517****ZRUIZALEJOS ARANZAZU50 SALAVERA ***7390** E

****2001FPEIRO ELISA215 SALVADOR ***2200** E

****9548ESANCHEZ ALFONSO CARLOS80 SALVADOR ***8954** E

1744****CMORENO JOSEFA CECILIA90 SAMITIER ***4614** E

****2431CBOYER MARIA ELENA172 SANCHEZ ***2243** E

****7067CLOPEZ ALBERTRO348 SANCHEZ ***8706** E

7153****NLOPEZ MARIA112 SANCHEZ ***3095** E

****6748EMARTIN ANUNCIACION228 SANCHEZ ***2674** E

2545****CMARTINEZ CARMEN117 SANCHEZ ***5391** E

****3215TPEREZ-VICO SOLEDAD109 SANCHEZ ***5321** E

****8439LPLACEK ZARA JESSICA25 SANCHEZ ***6843** E

****2803ERIPA ELENA23 SANCHEZ ***9280** E

1844****YSALVADOR ELENA267 SANCHEZ ***4658** E

****8700HBALADA ELISABET219 SANCHO ***0870** E

7308****JFELEZ C.INMACULADA44 SANCHO ***8364** E

****0621YGARCIA YOLANDA212 SANGROS ***9062** E

2514****HGONZALEZ MARIA JOSE9 SANGROS ***4239** E

****4748LPLANAS MIGUEL103 SANTAMARIA ***9474** E

****2673YGRACIA ANA GLORIA93 SANTOLARIA ***3267** E

****1914GCORTES MARIA DEL VALLE311 SANZ ***2191** E

2518****WPUEYO INMACULADA63 SANZ ***8081** E

****7863FSIMO JUDHIT4 SANZ ***2786** E

****6611ESANCHEZ SUSANA250 SATUE ***6661** E

****7744BPEREZ ANA MARIA356 SERENA ***2774** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 6 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25985

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

****5902YSANZ BEATRIZ292 SERRANO ***5590** E

****7027VMORENO ARIADNA66 SERRAT ***3702** E

2909****XSANZ ESTEFANIA337 SESE ***9340** E

1804****NLLES SANDRA183 SIERRA ***4024** E

****0934JMOLINA VICTOR265 SIMON ***3093** E

****4293BSANCHO ANA ISABEL226 SOLANAS ***7429** E

****5637AGÜERRE YOLANDA246 SOLANS ***3563** E

****8089KGRASA MARIA NERI345 SOLER ***6808** E

****7322XSANCHEZ MERCEDES241 SOLIS ***3732** E

1776****NBELTRAN MARTA31 SORIANO ***6121** E

5244****SBERMEJO FRANCISCO XABIE192 SOTO ***4378** E

****6308ADIAZ-MAROTO AIXA197 TADA ***0630** E

****5011FFERNANDEZ FRANCISCA126 TAMERON ***4501** E

4710****JMARIN LOURDES119 TAUSTE ***0449** E

7288****HMARTINEZ NUANE110 TEJEDOR ***8361** E

****3718QBUDED SILVIA42 TEJEL ***0371** E

2515****TMARTINEZ BELEN162 TORRES ***5434** E

****5916YPEREZ ROCIO259 TORRES ***0591** E

****7605KBERNAD GABRIELA278 VALENZUELA ***5760** E

****7615SMELERO ARANZAZU202 VALERA ***2761** E

0593****WVOZMEDIANO VERONICA349 VALLEZ ***3345** E

1775****TPALACIN EVA155 VERA ***5448** E

1842****AMORENO PILAR AURORA182 VICENTE ***2187** E

2516****WVICENTE RAQUEL319 VICENTE ***6455** E

1843****AMARQUES ANA ISABEL317 VILLAR ***3282** E

7313****NSANCHEZ JAVIER238 VILLEN ***3092** E

2514****GCATALAN MARIA LUISA10 VIZARRAGA ***4937** E

2910****SCASTANEDA SUSANA184 YAGO ***0936** E

****1897MLAZARO JESSICA316 YAGÜE ***7189** E

1745****FMELUS SILVIA33 YAGÜE ***5689** E

1775****EJIMENEZ MARIA ASCENSION324 YUSTE ***5636** E

****4362PPEREDA VICTOR JOSE260 YUSTE ***7436** E

2910****CGARCIA BEATRIZ P.175 ZABALA ***0359** E

Número Total de Admitidos: 333

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 7 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25986

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

****6295FABAD95 CORTES GONZALO ***4629** E EN
7302****LALCOCER263 VIELA MARTA ***2851** E N
****7291YALONSO97 ESTEBAN ELISA ***2729** E E
****1879ZALTABA18 TENA ANGELA ***5187** E B
2049****XBALFAGON17 VIDAL ROSA ***9209** E B
7288****ABARRANCO56 MIRANDA LAURA ***8905** E N
1803****HBERBEL231 ORTEGA M CARMEN ***3381** E N
****0007ABOBE98 SANCHEZ ALBERTO ***2000** E D
7297****SCABETAS325 TOBIAS JULIA ***7604** E B
****2172ECASABONA196 LOPEZ JOSE ANGEL ***6217** E E
****1233CCLEMENTE19 ANSON MARTA ***3123** E B
7289****XDE PEDRO141 MARTIN PAULA ***9232** E E
2515****RGOMEZ350 MIRALLES ROSA MARIA ***5162** E E
****5431RGONZALEZ55 CEREZO NOELIA ***9543** E N
2517****MLOGRONO256 DIEZ ANA BELEN ***7564** E E
****4302ZMONTANEL254 SEBASTIAN MARIA LUISA ***3430** E E
2545****RONCO249 MARIN MARIA ROMINA ***5713** E N
1844****EPEREZ341 IRANZO OLGA ***4498** E B
****4617ZSANCHEZ251 FRANCES ENRIQUE ***4461** E B
****4158ASANCHEZ333 RODRIGUEZ JAVIER ***4415** E E
5317****MSOLANO41 CURBERA REYES ***7632** E N

Número Total de Excluídos: 21

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
52

70
09

27/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 114

25987

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/538/2021, de 14 de mayo, por la que se regula el procedimiento para la determinación de la masa salarial y la determinación o modificación de retribuciones del personal del sector público institucional de la Administración de la Comunidad Autóno
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/539/2021, de 11 de mayo, que modifica la relación de variedades de viñedo de vinificación autorizadas en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/16/2021, de 14 de enero, para la acreditación de enfermeras y enfermeros para la indicación, uso y autorización de la dispensación de medicamentos y productos sanitarios de uso humano, en la Comunidad Autónoma de Arag



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e
	RESOLUCIÓN 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN 21 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el C
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizac
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/6/2021, de 15 de enero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profesores Técnicos de Formación Profesional y Cuerpo de Profesores 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/540/2021, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación del acto de adhesión de la Comunidad Autónoma de Aragón al convenio entre la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios y la Comunidad Autónoma de Cantabria, a través de 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso y se desarrolla el proceso de admisión para los ciclos formativos de grado medi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/541/2021, de 11 de mayo, por la que se fijan, para su aplicación durante el Plan 2021, los precios del servicio público de recogida y transporte de los cadáveres animales de las explotaciones ganaderas de la Comunidad Autónoma de Aragón y de su 
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda y almacén, en el polígono 35 parcela 975, 
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de instala
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada de la planta ubicada en Montañana (Zaragoza), titularidad de BSH Electrodomésticos España, SA (Número de Expediente 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 29 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 203/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO CUATRO DE NOVELDA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Novelda, relativo a procedimiento de Familia. Guarda, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales no consensuados número 143/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del anteproyecto Planta Solar Fotovoltaica “Quinto I” de 5 MWp
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del pr

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras en Huesca, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Variante Este de Binéfar, conexión de la carr

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 215/2020 del Juzgado de lo Contencioso-administrati

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la Autorización Ambiental Integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Clover Formación, SL, a celebrar en Ayerbe (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR19).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021EROR20).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia de 

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada para la instalación de planta solar fotovoltaica.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada de establecimiento industrial destinado al transformación de espuma flexible de poliuretanos.




